De aquis.

Cap.L.

o Portet quoq̄ aquaꝝ & vicia nō igno rare. q̄ppe q̄ magnū vsum pr̄ cæteris rebo, oībus p̄bent ad vniuersam fere vīctus rōnem. Scire itaq̄ licet optimā aquā esse, q̄ nullā neq; gustati, neq; olfacti de se p̄bet qualitatē, sed & bibēti iucundissima, & aspiciēti purissima videt. q̄ si a p̄cordijs quoq; celeriter descēdat, nullā aliā hac meliore ūrere oportet. Quē ve ro longa in p̄cordijs facta mora, stomachū lēdit, atq; in flatū grauēq; reddit, vitiola putāda ē. Neq; em̄ calescit, neq; frigescit facile h̄moi aqua. ac elixata quoq; in ea, tardissime, egreḡ coquunt. Itaq; op̄a p̄cium fuerit ex perimēto eā discernere. Igit̄ q̄ p̄ signa īpam noscere voluerit, ex ijs q̄ dicturi sumus iudicet. Sane q̄ ad aglonē & solē occiduū fluit, tarde trāsmittit & incostilis, atq; difficulter calescit, frigescitq;. Quē vero ad ortum, aut p̄ meatum aliquem, aut p̄ terram decurrit, & citissime calescit, frigescitq;, hæc de se optimæ aquæ spem præ bet. Neḡ non bona est, quē estate frigidior, hyeme vero calidior est. Sunt qui aquas in statera probant, quippe qui putant leuiores esse meliores, id si cum ijs q̄ dis

D ii

Præcept.

ximus non discordat, laudamus, si vero non alio signo fulciaet, haud satis facit ad perfectam bonitatis cōiectus ram. Porro pluuialē aquā Hippocrates inquit esse leuissimam, dulcissimā, liquisissimā, & tenuissimā, qm̄ sol levissimum, tenuissimumque trahit. idque non solū ex alijs aq̄s, verē etiā ex mari & corpibus, ideoque nulla oīm velociter putrescit, ut pote quod ex diuersis qualitatibus constat. Ne mox yō existimet aquā facile putrescentē esse pessimā, q̄ppe alteratōis promptitudo, yō tuti potius quod viciō tristitia est. Igitur quod habet optimas aquarē notas, si facile coepit, bibētibus, & raucedinē, & tuſsim, & vocis gravitate affert. Pluuialis aqua, quod aestiuia est, & cū tonis tru, melior est quam pcellosa. At quod a glacie & nive defluunt, oīm pessima. siquidem per aquas cōcretōem tenuiores partes omnes exprimunt. Si yō vel limosa vel putris fuerit aqua, aut mala qualitate affecta, satius erit ipsam per decoctōem corrigerē, ac sic subinde bibere. Succurrim⁹ etiā aquarē vicijs, vinū miscentes, astringēti quidem dulces, alijs yō acerbū. Necque non pdest quasdā aquas pco lare ut limosam, ut salam, idque cū polenta. Aqua vehementer frigida post cibū bibenda est, sed non affatim. Sunt quod contra aquarē vicia, cibos, potēsque, inuenient, atque alijs quidem ius ciceris ppinant, aut ipsamet edunt, alijs caucalidē (id est pedē pulli) cū pisciculo aliquo cocto, & fœniculū simili. Nonnulli prius betā, cucurbitamque sale conditam cū vino diluto edunt.